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B 

I 

“GÜVENİRSEK TÜKENMEZ MİYİZ?” 

POLİTİK DAVRANIŞ, ÖRGÜTSEL GÜVEN VE TÜKENMİŞLİK 

İLİŞKİSİ ÜZERİNE BİR ARAŞTIRMA 
 

Öğr. Gör. Zümral GÜLTEKİN* Yrd. Doç. Dr. Mihriban CİNDİLOĞLU Yrd. Doç. Dr. Sema POLATCI 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Hitit Üniversitesi Gaziosmanpaşa Üniversitesi 

 

ÖZET 

u çalışma, çalışanların iş yaşamlarında karşılaştıkları politik davranışların 

tükenmişlik üzerindeki etkisi ve örgütsel güvenin bu değişkenler arasında 

aracılık rolünü belirlemek amacıyla tasarlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda 

araştırmanın örneklemini Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nin Rektörlük, Meslek 

Yüksekokulları ve Uzaktan Eğitim Merkezinde görev yapan toplam 157 idari personeli 

oluşturmaktadır. Araştırma sonucunda politik davranışın tükenmişliği pozitif yönde 

etkilediği tespit edilmiştir. Ayrıca örgütsel güvenin politik davranış ile tükenmişlik 

arasındaki etki üzerinde aracılık etkisinin olup olmadığını belirlemek amacıyla hiyerarşik 

regresyon analizi yapılmıştır. Bu analiz sonucunda örgütsel güvenin politik davranış ile 

tükenmişlik arasındaki etkisi üzerinde aracılık rolü olduğu tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Politik Davranış, Tükenmişlik, Örgütsel Güven  

 

“DO WE NOT BURNOUT IF WE TRUST?” 

A RESEARCH ON POLITICAL BEHAVIOR, ORGANIZATIONAL 

TRUST AND BURNOUT RELATIONSHIP 

 
ABSTRACT 

n this study it was designed with aim to determined a mediating role of burnout 

and organizational trust on the concept of political behaviour which apply to their 

employees work life. For this purpose the sample is consist of 157 administrative 

staff Rectorship, Vocational School and Distance Education Center in Ondokuz 

Mayıs University. As a result, it was founded that political behavior has a positive affects 

burnout. The result of hierarchical regression analysis, it determined that organizational 

trust plays a mediating role on the relationship between burnout and political behavior. 

Key Word: Political Behavior, Burnout, Organizational Trust 
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Giriş 

Örgütlerde rekabetin artması ile birlikte çalışanlarda politik 

davranışların arttığı düşünülmektedir. Çalışanlar diğerlerinden daha 

önce terfi edebilmek, daha güçlü bir konuma gelebilmek için kendi 

istekleri doğrultusunda bilinçli olarak politik davranışlar 

sergilemektedirler. Ayrıca rekabet ortamında diğerlerinden önde 

olabilmek için kendilerini çok çalışmak zorunda hissetmeleri, çalışanlar 

üzerinde tükenmişliğe neden olabilir. Diğer taraftan iş arkadaşlarının 

sürekli olarak politik davranışlar sergilemeleri çalışanlarda tükenmişlik 

hissine neden olabilmektedir. Örgütsel güven ise, çalışanın örgütlerinde 

yöneticilerine, iş arkadaşlarına ve örgütlerine güvenlerinden oluşan bir 

kavramdır. Çalışanlar örgütlerine güvendiklerinde tükenmişliklerinin 

azalıp azalmayacağı, politik davranışlarla karşılaştıklarında bunun 

yaratmış olduğu tükenmişlik duygusunun örgüte olan güvenle azalıp 

azalmayacağı da merak konusu olmuştur. 

Bu çalışmanın amacı politik davranışın tükenmişlik üzerindeki 

etkisinde, örgütsel güvenin aracılık rolünün belirlenmesidir. Bu amaç 

doğrultusunda öncelikle politik davranış, tükenmişlik ve örgütsel güven 

kavramları ele alınıp teorik olarak incelenmiş, daha sonra teorik 

çerçeveden destek alınarak araştırma soruları ve hipotezler kurulmuş 

ve bu kavramlar arasındaki ilişki ve etkileşimle araştırılmıştır. Çalışma 

sonucunda elde edilecek olan verilerin uygulayıcılara ve önemli olan 

insan kaynağı gereksinimlerinin karşılanmasında katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir.   

1.Kuramsal Çerçeve 

1.1.Politik Davranış 

Örgütlerde işgörenler, çalışma hayatları süresince kendilerine 

fayda sağlayacak amaç ve hedefler için yöneticilerini ve çalışma 

arkadaşlarını davranış, tutum ve ifadeleri ile etkilemeye 

çalışmaktadırlar (Sığrı ve Başar, 2015: 607). Günümüz rekabet 

ortamında örgütlerde yaşanan hızlı değişimler, işgörenlerin işlerinde 

ilerlemek ve yükselmek amacıyla kaçınılmaz bir gerçeklik olan politik 

davranışları ve bu davranışların örgütlere ve işgörenlere etkisini 

karşımıza çıkarmaktadır (Akdoğan ve Demirtaş, 2014: 108).  



  

 
 

 

Örgütsel Davranış Araştırmaları Dergisi 

The Journal Of Organizational Behavior Research 

Cilt / Volume: 1, Sayı / Issue: 1, Yıl / Year: 2016, Sayfa / Page: 1 – 15 

 

 

 

 
- 3 - 

Politik davranış örgütün kabul ettiği normların dışında, gönüllü 

olarak yapılan ancak işgörenlerin kendi stratejik çıkarlarına hizmet 

eden davranışlardır (İslamoğlu, 2010: 26). Ferris ve Kacmar (1992) 

politik davranışları, örgüt ya da iş biriminin çıkarlarına aykırı olan 

ancak işgörenin çıkarlarına ve yararlarına hizmet eden davranış olarak 

tanımlamışlardır (Vigoda, 2000: 328). Ferris ve arkadaşları da (1996) 

politik davranışları üç boyutta değerlendirmişlerdir. Birincisi, 

“işgörenin istediği ücret ve terfiyi almak için kendi amaç ve hedeflerine 

hizmet etmesi”, ikincisi “çalışma arkadaşlarının önüne geçmek için 

kendi yararına olduğunu düşündüğü davranışlarda bulunma ve 

gerektiğinde sessiz kalma” ve üçüncüsü “işgörenin kendisini ifade etme 

konusunda başarısı ve kararlılığı”dır (Ayobami ve Ofoegbu, 2013: 

164).  

Politik davranışların örgütsel açıdan, yöneticisinin isteklerini 

anında yerine getirme girişimi, örgütün işlerinin hızlı bir şekilde 

yürümesine ve bununda örgütün etkinliği ve verimliliğine katkı 

sağladığı söylenebilir (İslamoğlu, 2010: 26). Bireysel açıdan ise, örgüt 

içerisinde tanınma, statü, güç, pozisyon elde etme, bireysel 

amaç/hedefleri başarma ve işini yaptırma gibi işgören için pozitif 

çıktılarının olduğu da ifade edilmektedir (Ferris, vd., 1996; Akdoğan ve 

Demirtaş, 2014: 112). Ancak bu çalışmada politik davranışın işgören 

için negatif bir çıktısı olduğu düşünülen “tükenmişlik” kavramına yer 

verilmiştir. 

1.2.Politik Davranışın Örgütsel Güvene Etkisi 

İşgörenlerin örgüt içinde amaçlarını ve beklentilerini 

gerçekleştirmek maksadıyla, bilinçli olarak, kendi çıkarlarına ulaşmak 

için yaptıkları davranışlar politik davranışları oluşturmaktadır (Bursalı 

ve Bağcı, 2011: 25). Politik davranışın açıklamasından da anlaşılacağı 

gibi işgörenlerin kendi çıkarları için yaptıkları bu davranışlar çalışma 
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arkadaşları üzerinde bir güven azalmasına sebep olabilir. Politik 

davranışlar gibi örgütlerde negatif algılanan bu davranışlar 

işgörenlerde örgüte karşı da güveni azaltabilir. Çalışma arkadaşlarının 

politik davranışlar sergilediği konusunda bir algısı oluşan işgören, hem 

arkadaşlarına olan güvende azalma hem de örgüte olan güvende bir 

azalma yaşayabilir. Yapılan literatür araştırması sonucunda politik 

davranışın örgütsel güven üzerindeki ilişkisini ve etkisini inceleyen bir 

araştırmaya rastlanmamış ve bir araştırma sorusu geliştirilmiştir. Bu 

araştırmanın sonuçlarının bu konudaki boşluğu doldurması 

beklenmektedir. 

A1:Politik davranış örgütsel güveni negatif yönde mi 

etkilemektedir? 

1.3. Örgütsel Güvenin Tükenmişlik Üzerine Etkisi 

Güven, bireyin herhangi bir kontrol etkisi olmadan 

karşısındakinin davranışlarını kendi beklentilerini karşılayacak yönde 

gelişeceğine dair bir inanç duyması olarak tanımlanmaktadır (Mayer 

vd., 1995: 712). Örgütsel güven ise, çalışanların diğer örgüt üyelerinin 

rolleri, ilişkileri, tecrübeleri ve karşılıklı bağlılıklarına dayalı olarak 

sergiledikleri davranışları ile ilgili pozitif beklentileri olarak 

tanımlanmaktadır (Huff ve Kelley, 2003; Akt. Akdoğan ve Köksal, 2014: 

27). Diğer bir ifade ile örgütsel güven, işgörenlerin örgütün sağladığı 

desteğe ilişkin algıları, yöneticisinin dürüst olacağına ve verdiği sözü 

tutacağına olan inancı olarak açıklanmaktadır (Mishra ve Morrissey, 

1990; Akt. Demircan ve Ceylan, 2003: 142). Örgütsel güven konusu; 

üste güven, çalışma arkadaşına güven ve örgüte olan güven olmak 

üzere üç kısımdan oluşmaktadır (Büte, 2011: 175).  

Örgütsel güven konusunda, işgörenlerin çalışma arkadaşlarına, 

yöneticisine ve örgütüne olan pozitif yönlü güven duygularına göre, 

tükenmişliklerinde azalma görüleceği söylenebilir. İşgörenlerin örgütsel 
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güvenin her bir unsuruna göre tükenmişlikleri değişebileceği gibi 

toplamda algıladıkları örgütsel güvene göre de tükenmişlik değişebilir. 

Bu noktada örgütsel güven ile tükenmişlik arasında negatif bir ilişki 

olduğunu gösteren çok az sayıda çalışmaya rastlanmıştır (Çağlar, 2011: 

1827). Bu literatür ışığında kurulan hipotez şu şekildedir: 

H1:Örgütsel güven tükenmişliği negatif yönde etkilemektedir. 

1.4. Politik Davranışın Tükenmişlik Üzerine Etkisi 

İşgörenlerin örgüt hayatına ilişkin en önemli problemlerinden 

birisi tükenmişlik kavramıdır (Keser, 2012: 455). Bu kavram ilk olarak 

1974 yılında Herbert Freudenberger tarafından kullanılmıştır. 

Tükenmişliği geniş anlamda ele alıp geliştiren araştırmacı ise, Christina 

Maslach’dır. Maslach’a göre tükenmişlik, “işgörenlerin işleri gereği 

yoğun duygusal ilişkiler yaşayan ve devamlı olarak diğer işgörenlerle 

yüz yüze çalışmak zorunda olan bireylerde görülen fiziksel olarak 

bitkinlik ve uzun süren yorgunluktur. Duygusal olarak ise umutsuzluk 

ve çaresizlik duygularının, yapılan işe, hayata ve diğer işgörenlere karşı 

olumsuz tutum şeklinde yansıması ile oluşan bir sendrom”dur (Ardıç ve 

Polatcı, 2008: 70). Tükenmişlik “duygusal tükenme, duyarsızlaşma ve 

kişisel başarıda düşme” olmak üzere üç boyutta incelenen psikolojik bir 

sendromdur (Polatcı ve Özyer, 2015: 31). 

İşgören çeşitli nedenlerle tükenmişlik sendromu yaşamaktadır. 

Bunlar bireysel nedenler ve örgütsel nedenler olmak üzere iki başlık 

altında incelenmektedir. Bu nedenlerden bireysel nedenler içerisinde 

yer alan “beklenti düzeyi” tükenmişlik sendromuna neden 

olabilmektedir (Dolgun, 2012: 294). Örneğin idealleri yüksek olan bir 

işgörenin, başarıları karşısında istediği ödülleri ve terfiyi alamaması bu 

sendromu yaşamasına neden olabilmektedir (Keser, 2012: 464). Politik 

davranış kavramı da bu nedenler arasında değerlendirilebilir.   
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Politik davranışlar işgörenlerde negatif sonuçlar 

doğurabilmektedir. Bu sonuçlar arasında tükenmişlik önemli bir yer 

almaktadır denilebilir. Politik davranış, içerisinde ödül ve terfi gibi 

bireyin stratejik çıkarlarını barındıran uzun süreçli bir davranıştır. Bu 

süreç zamanla işgörenin tükenmesine neden olabilir. Yapılan literatür 

araştırması sonucunda politik davranışın tükenmişlik üzerindeki 

etkisini inceleyen bir araştırmaya rastlanmamış ve bir araştırma sorusu 

geliştirilmiştir. Bu araştırmanın sonuçlarının bu konudaki boşluğu 

doldurması beklenmektedir.  

A2:Politik davranış tükenmişliği pozitif yönde mi 

etkilemektedir? 

1.5. Politik Davranışın Tükenmişlik Üzerindeki Etkisinde 

Örgütsel Güvenin Aracılık Rolü 

Politik davranışların tükenmişlik düzeyini artırması beklenen bir 

durumdur. Ancak bireyin algıladığı örgütsel güvenin bu etkileşimde bir 

aracı rolü oynayarak, işgörenlerin yaşayacakları tükenmişlik düzeyini 

azaltacağı düşünülmektedir. Diğer bir deyişle politik davranışlarla 

karşılaşan bir birey aynı zamanda örgütünü güvenilir olarak 

algılıyorsa, bu durum onun tükenmişlik yaşamasına engel olabilir. Bu 

noktada politik davranışların tükenmişliğe etkisinde örgüte olan güven 

aracılık etkisi olduğu düşünülmektedir. Literatürde, bu aracılık etkisini 

araştıran herhangi bir çalışmaya rastlanmamış ve bir araştırma sorusu 

geliştirilmiştir. Bu araştırmanın sonuçlarının bu konudaki boşluğu 

doldurması beklenmektedir. 

A3:Politik davranışın tükenmişlik üzerindeki etkisinde, örgütsel 

güven aracılık rolü üstlenmekte midir?  
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2.Araştırmanın Yöntemi 

2.1.Araştırmanın Örneklemi 

Araştırmanın evrenini Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Rektörlük 

bünyesinde, Meslek Yüksekokullarında ve Uzaktan Eğitim Merkezinde 

çalışan idari personel oluşturmaktadır. Üniversitedeki idari personelin 

200 tanesine gönüllülük esasına dayalı olarak anket formu 

dağıtılmıştır. Dağıtılan anketlerin 200 tanesi geri dönmüş, hatalı ya da 

eksik doldurulmuş anketlerin çıkarılmasından sonra 157’si analize tabi 

tutulmuştur. 

Araştırma örnekleminin %59.9’u (94) erkek, yaş ortalaması 

37.58’dir ve yaşlar 20 ile 57 arasında dağılmaktadır. Katılımcıların 

%75.8’i (119) evli, %47.8’i (75) lisans mezunu, %36.3.’ü (57) 16 yıl ve 

üzeri mesleki deneyime sahiptir. %85.4’sı (134) yöneticilik görevi 

bulunmamaktadır. %40.1’i (63) 0-5 yıldır bu kurumda görev 

yapmaktadır. Cinsiyet üzerine yapılan t testi analizine göre, kadın ve 

erkek çalışan için tükenmişlik arasında bir fark olmadığı tespit 

edilmiştir (t=,531, p=.405). Medeni durum üzerine yapılan t testi 

analizinde evli ve bekar çalışanlar için tükenmişlik arasında bir fark 

olmadığı tespit edilmiştir (t=,818, p=.440). 

2.2.Araştırmanın Veri Toplama Araçları 

Araştırmada kullanılan anket formu dört bölümde oluşmaktadır. 

Birinci bölümde “Politik Davranış Ölçeği”; ikinci bölümde 

“Tükenmişlik Ölçeği”; üçüncü bölümde “Örgütsel Güven Ölçeği” 

kullanılmıştır. Anket formunun dördüncü bölümünü ise katılımcıların 

demografik özellikleri ile ilgili sorular oluşturmaktadır. Ölçeklerin 

tamamında 5’li Likert derecelendirmesi kullanılmıştır. 

Politik Davranış Ölçeği: Politik davranış düzeyini belirlemek 

üzere Hochwarter ve arkadaşları (2003) tarafından geliştirilen 6 ifadeli 
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ölçek kullanılmıştır. Ölçek Türkçe’ye Akdoğan ve Demirtaş (2014) 

tarafından uyarlanmıştır. Bu ölçekte sorular “Bu kurumda çalışanlar 

sadece kendilerine hizmet eden davranışlarda bulunurlar.” ve “Bu 

kurumda çalışanlar kurum çıkarlarından daha fazla kendi çıkarlarını 

düşünürler.” şeklindedir. 

Tükenmişlik Ölçeği: Tükenmişlik düzeyini belirlemek üzere 

Maslach ve Jackson (1981) tarafından geliştirilen 22 ifadeli “Maslach 

Tükenmislik Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek Türkçe’ye Canan Ergin 

(1992) tarafından uyarlanmıştır. Bu ölçekte sorular “İşimden 

soğuduğumu hissediyorum.” ve “İşim gereği karşılaştığım insanların 

sorunlarına en uygun çözüm yolarını bulurum.(ters ifade).” 

şeklindedir.  

Örgütsel Güven Ölçeği: Örgütsel güven davranış düzeyini 

belirlemek üzere İslamoğlu ve arkadaşlarının (2007) geliştirdiği 31 

ifadeli ölçek kullanılmıştır. Ölçeği Büte (2011) çalışmasında 

kullanmıştır. Bu ölçekte sorular “Çalıştığım kurum dürüst ve 

hakkaniyetli bir işleyişe sahiptir.” ve “Çalıştığım kurum çalışanlarında 

bağlılık yaratır.” şeklindedir. 

Araştırmada aracılık etkisine bakılmıştır. Bunun için Baron ve 

Kenny (1986)’in tarafından geliştirilen dört aşamalı regresyon analizi 

yöntemi kullanılmıştır. Birinci aşamada, bağımsız değişken olan 

“politik davranış” ile bağımlı değişken olan “tükenmişlik” arasındaki 

doğrudan etkinin istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığına 

bakılmıştır. İkinci aşamada “politik davranış” ile aracı değişken olan 

“örgütsel güven” arasındaki doğrudan etkinin istatistiksel olarak 

anlamlı olup olmadığına bakılmıştır. Üçüncü aşamada, aracı değişken 

olan “örgütsel güven”in bağımlı değişken olan “tükenmişlik” 

üzerindeki etkisinin istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığına 

bakılmıştır. Dördüncü aşamada, bağımsız değişken olan “politik 
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davranış” ile aracı değişken “örgütsel güven” birlikte regresyon 

analizine dahil edilmiş olup, bağımsız değişken olan “politik 

davranış”ın bağımlı değişken olan “tükenmişlik” üzerindeki etkisi 

anlamlı çıkmazsa “tam aracılık etkisi”, bağımsız değişkenin bağımlı 

değişkene etkisinde azalma olursa “kısmi aracılık etkisi” meydana 

gelmiş olacaktır (Gürbüz ve Şahin, 2014: 277). Araştırmada bu yöntem 

kullanılmıştır. 

3.Bulgular 

Araştırmada yer alan değişkenlere ilişkin elde edilen bulguların 

ortalama ve standart sapmaları ile korelasyon katsayıları Tablo 1’de 

görülmektedir. 

Tablo 1. Değişkenlere Ait Ortalama, Standart Sapma ve 

Korelasyon Değerleri 

 Ort. SS. 1 2 3 

Politik Davranış 2,74 1,01 (.918)   

Örgütsel Güven 3,31 ,70 -,558 (**) (.953)  

Tükenmişlik 2,32 ,48 ,299 (**) -,324 (**) (.825) 

 *p<0.05, **p<0.01; Not: Parantez içerindeki değerler, ölçeklerin 

Cronbach Alfa Katsayılarıdır. 

Tablo 1’den elde edilen bilgiler doğrultusunda, politik 

davranışın örgütsel güven ile anlamlı ve negatif yönlü bir ilişki içerinde 

olduğu belirlenmiştir. Politik davranışın tükenmişlik ile anlamlı ve 

pozitif yönlü bir ilişki içerinde olduğu belirlenmiştir. Son olarak 

örgütsel güvenin tükenmişlik ile anlamlı ve negatif yönlü ilişki içerinde 

olduğu belirlenmiştir. Politik davranışın, örgütsel güven ve tükenmişlik 

değişkenlerini etkileyip etkilemediğinin belirlenmesi amacıyla 
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regresyon analizleri yapılmıştır. Politik davranış ile tükenmişlik 

arasında örgütsel güvenin etkisine yönelik a, b, c ve c1 yollarının 

sonuçları Model 1’de verilmiştir.  

 

       “H1” 
“A1” a (-0,558, p=.000)            b (-0,324, p=.000)   

                                                                                             

 

                         
“A2” c (0,299, p=.000)   “c1” (0,172, p=,060) “A3” 

 
 

Model 1: Örgütsel Güvenin Politik Davranış-Tükenmişlik 

Arasındaki İlişkide Aracılık Rolü 

Model 1 incelendiğinde “a” yolu için standardize edilmiş β 

katsayısı -0,558 ve anlamlılık düzeyi 0,000 olduğundan A1 araştırma 

sorusu kabul edilmiştir (F=70.174; R2=,312; Düzeltilmiş R2=,307). “b” 

yolu için standardize edilmiş β katsayısı -0,324 ve anlamlılık düzeyi 

0,000 olduğundan H1 hipotezi kabul edilmiştir (F=18.124; R2=,105; 

Düzeltilmiş R2=,099). “c” yolu için standardize edilmiş β katsayısı 

0,299 ve anlamlılık düzeyi 0,000 olduğundan A2 araştırma sorusu 

kabul edilmiştir (F=15.228; R2=,089; Düzeltilmiş R2=,084). Bu bilgiler 

ışığında Baron ve Kenny (1986)’nin üç koşulunun gerçekleştiği 

görülmektedir. Aracı etkinin belirlenmesi için, bağımsız ve aracı 

değişken modele birlikte dahil edildiğinde “c1” yolunun etkisinin 

anlamlı olup olmadığına bakılmıştır. “c1” yolu incelendiğinde 

standardize edilmiş β katsayısı değerinin (0,172; p=0,060) anlamsız 

olduğu görülmektedir (F=11.008; R2=,125; Düzeltilmiş R2=,114). Yani 

politik davranışın tükenmişlik üzerindeki etkisinin, devreye örgütsel 

güven etkileşiminin girmesi ile tamamen ortadan kalktığı 

Örgütsel 

Güven 

Politik 

Davranış 

Tükenmişlik 
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görülmektedir. Bu nedenle örgütsel güven etkileşiminin politik davranış 

ve tükenmişlik arasında “tam aracılık” rolü oynadığını söylemek 

mümkündür. Bu durumda A3 araştırma sorusu da kabul edilmiştir. 

4.Tartışma ve Sonuç 

Örgütlerde çalışan sayısının ve ardından gelen rekabetin artması 

ile birlikte çalışanların terfi ya da kendi çıkarlarını güden hedeflerine 

ulaşma arzusu, çalışanların politik davranış sergilemelerine neden 

olabilmektedir. Bu süreçte, çalışanların sürekli bu davranışla 

karşılaşmaları onları ilerleyen zaman zarfında negatif yönde 

etkileyebilir. Bu noktada dikkat çeken kavram “tükenmişlik” tir. Acaba 

belli bir amacı güden politik davranış çalışanın tükenmişliğini 

etkilemekte midir? Bu etkide örgütsel güvenin ne gibi değişikliklere 

neden olacağı ise merak konusu olmaktadır. Bu düşünceden hareketle, 

politik davranışın tükenmişlik üzerindeki etkisinde örgütsel güvenin 

nasıl bir etkiye sahip olacağına yönelik olarak bu çalışma planlanmıştır. 

Yapılan literatür taramasında bu üç değişkenin bir arada araştırıldığı 

bir çalışmaya rastlanmamış olması çalışmayı önemli bir hale 

getirmektedir denilebilir. 

Çalışmanın amacı, çalışanların iş yaşamlarında karşılaştıkları 

politik davranışların tükenmişlik ve örgütsel güven üzerindeki etkisini 

belirlemektir. Araştırma sonuçlarına bakıldığında, politik davranışın 

örgütsel güven üzerinde negatif etki yapacağı düşüncesi ile kurulan A1 

araştırma sorusu, örgütsel güvenin tükenmişlik üzerinde negatif etki 

yapacağı düşüncesi ile kurulan H1 hipotezi, politik davranışın 

tükenmişlik üzerinde pozitif etki yapacağı düşüncesi ile kurulan A2 

araştırma sorusu kabul edilmiştir. Son olarak politik davranışın 

tükenmişlik üzerindeki etkisinde, örgütsel güven aracılık rolü 

üstlenmesi üzerine kurulan A3 araştırma sorusu da kabul edilmiştir.  
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Örgütlerde çalışanların karşılaştıkları politik davranışların 

negatif sonuçlar doğuracağı söylenebilir. Bu sonuçlarda politik 

davranışın işgören tükenmişliği üzerine etkisinin yapılan analiz sonucu 

pozitif olduğu belirlenmiştir. Ancak çalışanın örgütüne olan güven 

duygusu işgöreni olumsuz yönde etkileyen tükenmişlik duygusunu 

olumlu yönde etkileyebilir. Yapılan korelasyon ve regresyon analizleri 

de bu sonucu doğrulamaktadır. Bu durumda işgörenin yaptığı ya da 

yapmak zorunda hissettiği politik davranışın, o işgören için 

tükenmişliğe yol açabilmesi durumunda örgütüne olan güvenin önemli 

olduğunu söyleyebiliriz.  

Literatürde politik davranış, tükenmişlik ve örgütsel güven 

üzerine çalışmalar rastlanmıştır. Ancak çalışanların iş yaşamlarında 

karşılaştıkları politik davranışların tükenmişlik üzerindeki etkisinde 

örgütsel güvenin arasında aracılık rolü üstlendiği şeklinde bir 

araştırmaya rastlanmamıştır. Bu nedenlerden dolayı araştırmanın 

literatüre katkı sağladığı düşünülmektedir. İlerleyen çalışmalarda 

araştırmanın farklı sektörler, daha büyük örneklem kitlesi üzerinde 

araştırılması öneri mahiyetinde söylenebilir. Ayrıca çalışan örgütüne 

güven duymadığı için mi politik davranışta bulunma gereği 

duymaktadır? sorusu da karşımıza çıkmaktadır. Bu çalışmanın 

yapılması da öneri olarak belirtilebilir.   
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